
 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 UID dokumentu: spudms00000015004845 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 
 

                           1/28

  

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 550-2024-520203 uzavřené dne 20.6.2024 (dále jen 

„Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka 
KPÚ pro Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247      
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky 

Pelhřimov     
Tel.: +420 727 957 212      
E-mail: l.rudisar@spucr.cz    
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 
představenstva, 

  Ing. Martinem Bašárem, členem 
představenstva, 

  Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva, 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxx 
Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx 

Tel./fax:  xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxx 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:l.rudisar@spucr.cz


 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 

2/3 
 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:  5061885001/2700    

IČO:  60838744    

DIČ:  CZ60838744 / je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke shora 

uvedené Smlouvě uzavřené dne 20.6.2024, upravené dodatkem č. 1 uzavřeným dne 18. 10. 

2024, na provedení díla s názvem: „Polní cesty s protierozními prvky – HC6 a VC17 v k.ú. 

Lukavec u Pacova" (dále jen „Dodatek“). 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

1. Změna hodnoty závazku se týká víceprací na SO01 z důvodu úpravy odvodňovacího 

systému podélných drenáží v části úseku nově budované komunikace HC6.  

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

1. Na základě zavodnění aktivní zóny části polní cesty HC6 v km 0,400 – 0,600, kdy vlivem 

intenzivních dešťových srážek došlo k nasycení a rozbřednutí již zlepšené vrstvy aktivní 

zóny. Zeminy se tak staly neúnosnými a docházelo k jejich vytlačování do konstrukční 

vrstvy. Z tohoto důvodu byla doplněna nad rámec PD drenáž vpravo v úseku 0,390 – 0,550 

(160bm), vlevo v úseku 0,290 – 0,390 (navazuje na otevřený příkop, 100bm) a převedení 

v km 0,550 zprava doleva do otevřeného příkopu (5bm). Celkem se jedná o 265bm.  

 

Čl. IV   Změna ceny díla 

1. Součet víceprací vyplývající z tohoto dodatku je 156 713,79 Kč bez DPH a dojde 
k navýšení hodnoty zakázky. 

2. Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí    12 841 863,02 Kč 
DPH 21 % činí      2 696 791,23 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   15 538 654,25 Kč 

 

Čl. V   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 Č.j. objednatele: 550-2024-520203 
 Č.j. zhotovitele: 105/GAKV/2024 

3/3 
 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

 a. Přílohou č. 1 je rozdílový rozpočet s vyčíslenými vícepracemi  

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

Objednatel   Zhotovitel  

V Jihlavě dne 1.11.2024 V Brně dne 1.11.2024 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………….…….. ………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. xxxxxxxxxxx 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina STRABAG a.s. 

Státního pozemkového úřadu  

 

 

 

 …………………………………. 

 xxxxxxxxxxx 

 STRABAG a.s. 

  

 

 

 

Za správnost: 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………    ……………………………   

Ing. Jan Čekal     xxxxxxxxxxx 

KPÚ pro Kraj Vysočina    STRABAG a.s. 

   



       Nabídkový rozpočet VWB-1-2

  
  

  

  

                 SP\VWB-1-2 Nabídkový rozpočet - na šířku  1 / 2  25.10.2024  

       STRABAG a.s.   
       Kačírkova 982/4  IČO: 60838744
              CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
                Telefon: +420 / 222 868 111  www.strabag.cz

       Stavba:  GAKV - Krajinotvorná opatření a přístupové  komunikace, polní cesty s protierozními  pr    Nákladové středisko:  GAKV 

       Zhotovitel: STRABAG a.s.
   odštěpný závod Morava
    Tovární 3
     62000 Brno 

    IČO: 60838744
      DIČ: CZ60838744 
   Peněžní ústav:  
  číslo účtu:  

    Objednatel: Státní pozemkový úřad
   Státní pozemkový úřad
     Husinecká 1024/11a
        130 00 Praha 3 - Žižkov

   IČO:  
   DIČ:  
   Peněžní ústav:  
   číslo účtu:  

  Za zhotovitele: 
         Tel.:+420545423711/ e-mail:

   Za objednatele:  
         Tel.:+420()/ e-mail:

                          OBJEKT - SP: 3/23/1 (1) - Stavby prvků plánu společných zařízení v k.ú. Lukavec u Pacova - HC6, KZ1, VC17, KZ4

  Pořadové č.  Kód položky  Název položky  MJ  Množství  JC v CZK  Celková cena v CZK

  6.     ZBV

  6.1.         Drenáž HC6 - 265m

   6.1..13     132251104     Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného 
       profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3  

  m3   79,500  421,70  33.525,15

   6.1..17     162351103   Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
     prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
         těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m  

  m3   79,500  48,10  3.823,95

   6.1..18     212755214     Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm   m   265,000  69,20  18.338,00

   6.1..19     214500311       Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200 štěrkem, pískem nebo 
       štěrkopískem, výšky přes 550 do 850 mm  

 m   265,000  93,40  24.751,00

    6.1..1A     58343872     kamenivo drcené hrubé frakce 8/16   t   147,080  518,60  76.275,69

  6.1.   Celkem       Drenáž HC6 - 265m   156.713,79 CZK

  6.   Celkem   ZBV   156.713,79 CZK



  

 Rekapitulace nabídkového rozpočtu

  
  
  

  
  

          
       Místo Datum právoplatný podpis a razítko

                 SP\VWB-1-2 Nabídkový rozpočet - na šířku  2 / 2  25.10.2024  

       STRABAG a.s.   
       Kačírkova 982/4  IČO: 60838744
              CZ - 158 00  Praha  5 - Jinonice DIČ: CZ60838744
                Telefon: +420 / 222 868 111  www.strabag.cz

   OBJEKT: 

 ČP  Název objektu   Celkem částka

  6.1.      Drenáž HC6 - 265m     156.713,79 CZK

  6.  ZBV     156.713,79 CZK

 Celkem rozpočet     156.713,79 CZK

  Částka DPH 21%        32.909,90 CZK

  Celkem včetně DPH 21%   189.623,69 CZK


